
 
 

UCHWAŁA NR XXI/174/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 211 , art. 212 ,art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621) Rada Gminy 
Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/82/2024 Rady Gminy Grunwald z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Grunwald na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 69 940 731,66 zł, z tego: dochody bieżące – 
50 306 854,88 zł, dochody majątkowe – 19 633 876,78 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 71 877 926,08 zł, z tego: wydatki bieżące – 48 514 
232,45 zł, wydatki majątkowe – 23 363 693,63 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 18 852 315,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały oraz pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 4 511 378,44 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 3a do niniejszej uchwały. 

4. Plan dochodów i wydatków w wysokości 13 521 326,91 zł z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach  jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty i wydatków nimi 
finansowanych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4826



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4826



Objaśnienia  

do Uchwały Nr XXI/174/2025 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 26 listopada 2025 roku 
             

Dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 970 306,89 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o łączną kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup usług remontowych w ramach infrastruktury sanitacyjnej wsi. Zmniejszono natomiast plan 

dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 1 143 753,00 zł w ramach zadania pn. Budowa sieci 

wodociągowej do miejscowości Pacółtowo oraz o kwotę 25 000,00 zł w ramach dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków pod wnioski mieszkańców. 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 29 000,00 zł z przeznaczeniem zakup materiałów i 

wyposażenia do kotłowni gminnych, zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

oraz rożne opłaty i składki.  

 

Dział 600 – Transport i łączność 

Dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 1 500,00 zł z tytułu opłat ewidencyjnych. Dokonano 

zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 700,00 zł zgodnie z wnioskiem sołectwa Mielno. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem  

na zakup materiałów i wyposażenia oraz zmniejszenia o kwotę 820,00 zł przeznaczonych na zakup 

usług zdrowotnych.  

 

Dział 710 – Działalność usługowa 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 15 300,00 zł z przeznaczeniem na plany 

zagospodarowania przestrzennego oraz wywóz śmieci z cmentarzy gminnych. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 33 589,34 zł z przeznaczeniem na wpłaty 

na PFRON, zakup usług pozostałych oraz szkolenia pracowników.  

 

Dział 752 – Obrona narodowa 

Dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 150,00 zł przeznaczonych na różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych oraz podróże służbowe krajowe. 

 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Dokonano zwiększenia planu dochodów o łączną kwotę 76 357,00 zł z tytułu wpływów  

z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanych w farmie karty podatkowej,  

wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływu z opłaty prolongacyjnej oraz wpływów z 

opłaty skarbowej.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4826



  

Dział 757 – Obsługa długu publicznego 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 6 150,00 zł z przeznaczeniem na koszty 

emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje. 

 

Dział 758 –  Różne rozliczenia 

Dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 73 535,00 zł z przeznaczeniem na wpływy  

z pozostałych odsetek wpływy z otrzymanych darowizn.  

 

Dział 801- Oświata i wychowanie 

Dokonano zwiększenia planu wydatków szkół o łączną kwotę 131 136,77 zł oraz przesunięć, które są 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania jednostek. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 16 150,11 zł z przeznaczeniem na wpływy z usług oraz 

wpływy z lat ubiegłych, a także przesunięć w planie wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania jednostki. 

 

Dział 855 – Rodzina 

Dokonano zwiększenia w planie dochodów o kwotę 5 830,00 zł z przeznaczeniem wpływy z lat 

ubiegłych oraz wpływy z tytułu odsetek. Dokonano również zwiększenia w planie wydatków o 1 800,00 

zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji/płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem oraz na odsetki od tych płatności. Dokonano natomiast 

zmniejszenia o kwotę 4 760,00 zł w budżecie Żłobka Gminnego przeznaczonych na zakup usług 

zdrowotnych, szkolenia pracowników oraz wpłaty na PPK. 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3 200,00 zł z przeznaczeniem  

na zakup usług remontowych. Dokonano natomiast zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 

30 000,00 zł na zakup usług pozostałych. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego 

Dokonano zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 74,00 zł  z tytułu wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych oraz planu wydatków bieżących o kwotę 7 000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup środków żywności oraz zakup usług pozostałych. 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem  

na zakup materiałów i wyposażenia na wniosek sołectwa Mielno. 

 

Sporządziła: Sylwia Kierebińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4826



Plan dochodów
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 6,330,751.82 -1,143,753.00 5,186,998.82

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5,026,068.00 -1,143,753.00 3,882,315.00

6370 5,026,068.00 -1,143,753.00 3,882,315.00

600 Transport i łączność 7,714,779.82 1,500.00 7,716,279.82
60016 Drogi publiczne gminne 4,837,278.68 1,500.00 4,838,778.68

0620 36,500.00 1,500.00 38,000.00

756 21,381,790.37 76,357.00 21,458,147.37

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5,000.00 700.00 5,700.00

0350 5,000.00 700.00 5,700.00

75616 4,504,694.00 74,057.00 4,578,751.00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300,000.00 74,000.00 374,000.00
0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1,100.00 57.00 1,157.00

75618 4,339,810.00 1,600.00 4,341,410.00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 31,000.00 1,600.00 32,600.00
758 Różne rozliczenia 15,154,415.43 73,535.00 15,227,950.43

Załacznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XXI/174/2025 
Rady Gminy Grunwald 
z dnia 26 listopada 2025 roku

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4826



75814 Różne rozliczenia finansowe 151,062.60 73,535.00 224,597.60
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 52.00 3,535.00 3,587.00

0960 0.00 70,000.00 70,000.00

852 Pomoc społeczna 2,135,390.24 16,150.11 2,151,540.35
85202 Domy pomocy społecznej 6,000.00 7,000.00 13,000.00

0830 Wpływy z usług 6,000.00 7,000.00 13,000.00

85214 280,000.00 16,000.00 296,000.00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0.00 16,000.00 16,000.00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 535,568.00 -6,000.00 529,568.00

0830 Wpływy z usług 190,000.00 -6,000.00 184,000.00
85295 Pozostała działalność 7,062.68 -849.89 6,212.79

0830 Wpływy z usług 2,000.00 -900.00 1,100.00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0.00 50.11 50.11

855 Rodzina 5,139,742.32 5,830.00 5,145,572.32
85501 Świadczenie wychowawcze 0.00 1,800.00 1,800.00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0.00 1,000.00 1,000.00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0.00 800.00 800.00

85502 4,646,946.00 4,000.00 4,650,946.00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0.00 4,000.00 4,000.00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 358,596.20 30.00 358,626.20

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0.00 30.00 30.00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4,498,789.44 74.00 4,498,863.44

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30,000.00 74.00 30,074.00
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0.00 74.00 74.00

Razem: 70,911,038.55 -970,306.89 69,940,731.66

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4826



Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 8,770,941.82 -1,166,753.00 7,604,188.82

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7,089,308.00 -1,143,753.00 5,945,555.00
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 5,026,068.00 -1,143,753.00 3,882,315.00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 425,820.00 -23,000.00 402,820.00
4270 Zakup usług remontowych 33,500.00 2,000.00 35,500.00
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinans 25,000.00 -25,000.00 0.00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną 1,683,944.00 29,000.00 1,712,944.00
40001 Dostarczanie ciepła 1,237,567.00 10,000.00 1,247,567.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 560,000.00 10,000.00 570,000.00
40002 Dostarczanie wody 446,377.00 19,000.00 465,377.00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 40,000.00 15,000.00 55,000.00
4430 Różne opłaty i składki 25,000.00 4,000.00 29,000.00

600 Transport i łączność 8,911,786.79 -700.00 8,911,086.79
60017 Drogi wewnętrzne 3,540,924.34 -700.00 3,540,224.34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510,084.51 -700.00 509,384.51
700 Gospodarka mieszkaniowa 3,309,387.89 4,180.00 3,313,567.89

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2,995,224.89 4,180.00 2,999,404.89
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174,800.00 5,000.00 179,800.00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3,180.00 -820.00 2,360.00

710 Działalność usługowa 67,000.00 15,300.00 82,300.00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 45,000.00 14,000.00 59,000.00

4300 Zakup usług pozostałych 45,000.00 14,000.00 59,000.00
71035 Cmentarze 22,000.00 1,300.00 23,300.00

4300 Zakup usług pozostałych 13,000.00 1,300.00 14,300.00
750 Administracja publiczna 5,451,401.28 33,589.34 5,484,990.62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4,733,652.72 33,589.34 4,767,242.06

Załacznik Nr 2 do Uchwały 
Nr XXI/174/2025 
Rady Gminy Grunwald 
z dnia 26 listopada 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4826



4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Ni 46,000.00 4,236.00 50,236.00
4300 Zakup usług pozostałych 435,268.78 27,853.34 463,122.12
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 16,000.00 1,500.00 17,500.00

752 Obrona narodowa 857,200.00 -150.00 857,050.00
75212 Pozostałe wydatki obronne 1,170.00 -150.00 1,020.00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 850.00 -50.00 800.00
4410 Podróże służbowe krajowe 120.00 -100.00 20.00

757 Obsługa długu publicznego 2,198,353.00 6,150.00 2,204,503.00
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 2,198,353.00 6,150.00 2,204,503.00

8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych 6,150.00 6,150.00 12,300.00
801 Oświata i wychowanie 20,607,019.13 131,136.77 20,738,155.90

80101 Szkoły podstawowe 16,119,375.46 183,123.43 16,302,498.89
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 638,946.00 9,000.00 647,946.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1,422,682.00 27,806.00 1,450,488.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1,847,888.27 -11,424.00 1,836,464.27
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościo 242,181.85 -3,700.24 238,481.61
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Ni 2,675.00 -1,900.00 775.00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24,348.00 2,300.00 26,648.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 340,276.00 20,700.00 360,976.00
4300 Zakup usług pozostałych 206,537.00 1,500.00 208,037.00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9,100.00 50.00 9,150.00
4410 Podróże służbowe krajowe 8,700.00 -1,500.00 7,200.00
4430 Różne opłaty i składki 40,220.00 920.00 41,140.00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytor 49,602.00 -739.00 48,863.00
4580 Pozostałe odsetki 173,050.00 -1,410.00 171,640.00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2,217.00 -2,217.00 0.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniaj 27,709.00 -10,322.00 17,387.00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6,898,804.75 154,059.67 7,052,864.42

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1,672,963.71 1,841.34 1,674,805.05
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78,848.00 100.00 78,948.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 319,246.00 -3,000.00 316,246.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214,921.35 -1,516.66 213,404.69
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościo 35,619.93 -742.00 34,877.93

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4826



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 723,088.60 7,000.00 730,088.60
80104 Przedszkola 387,287.00 -37,330.00 349,957.00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96,420.00 -37,330.00 59,090.00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 391,000.00 -14,000.00 377,000.00

4300 Zakup usług pozostałych 350,000.00 -14,000.00 336,000.00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 708,815.75 -2,498.00 706,317.75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1,530.00 426.00 1,956.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 470,488.05 -2,384.00 468,104.05
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128,302.05 760.00 129,062.05
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościo 17,552.82 -300.00 17,252.82
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniaj 3,074.00 -1,000.00 2,074.00

851 Ochrona zdrowia 162,050.00 0.00 162,050.00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144,939.55 0.00 144,939.55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109,430.00 3,120.00 112,550.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,500.00 500.00 4,000.00
4220 Zakup środków żywności 1,351.10 2,000.00 3,351.10
4300 Zakup usług pozostałych 23,900.00 -1,000.00 22,900.00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 3,200.00 -2,620.00 580.00
4410 Podróże służbowe krajowe 500.00 -500.00 0.00
4430 Różne opłaty i składki 1,500.00 -1,500.00 0.00

852 Pomoc społeczna 5,871,006.42 0.00 5,871,006.42
85219 Ośrodki pomocy społecznej 2,191,135.83 0.00 2,191,135.83

4300 Zakup usług pozostałych 137,213.00 -2,500.00 134,713.00
4430 Różne opłaty i składki 1,500.00 2,500.00 4,000.00

855 Rodzina 5,588,413.07 -2,960.00 5,585,453.07
85501 Świadczenie wychowawcze 0.00 1,800.00 1,800.00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodn 0.00 800.00 800.00
4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych ni 0.00 1,000.00 1,000.00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 366,057.91 -4,760.00 361,297.91
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2,000.00 -2,000.00 0.00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500.00 -140.00 360.00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 800.00 -620.00 180.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniaj 2,588.95 -2,000.00 588.95

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4826



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1,129,023.87 -26,800.00 1,102,223.87
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 397,200.00 -26,800.00 370,400.00

4270 Zakup usług remontowych 0.00 3,200.00 3,200.00
4300 Zakup usług pozostałych 361,395.00 -30,000.00 331,395.00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5,987,135.81 7,000.00 5,994,135.81
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 77,872.20 7,000.00 84,872.20

4220 Zakup środków żywności 29,188.77 5,000.00 34,188.77
4300 Zakup usług pozostałych 32,391.50 2,000.00 34,391.50

926 Kultura fizyczna 437,588.10 700.00 438,288.10
92695 Pozostała działalność 122,288.10 700.00 122,988.10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37,933.22 700.00 38,633.22
Razem: 72,848,232.97 -970,306.89 71,877,926.08

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4826



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXI/174/2025

Rady Gminy Grunwald 
z dnia 26 listopada 2025 r.

Zadania inwestycyjne w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

w tym źródła finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RAZEM 010 0,00 0,00 0,00 x

1 010 01043 Gmina Grunwald

2 010 01043 Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Pacó łtowo Gmina Grunwald

3 010 01043 Modernizacja hydroforni Grunwald Gmina Grunwald

4 010 01043 6050 Gmina Grunwald

5 010 01043 6050 Modernizacja hydroforni w Pacó łtowie Sołectwo Pacó łowo

6 010 01043 6060 Zakup zagęszczarki stopowej Gmina Grunwald

7 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ściekó w w Zybułtowie Gmina Grunwald

RAZEM 400 0,00 0,00 0,00 0,00 x

8 400 40001 6050 Gmina Grunwald

9 400 40001 6050 Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości Dylewo Gmina Grunwald

10 400 40001 6050 Gmina Grunwald

11 400 40001 6050 Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości Mielno Gmina Grunwald

RAZEM 600 0,00 0,00 0,00 x

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 
w 2025 roku

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

rok 
budżetowy 

2025 
(8+9+10+11)

dochody 
własne j.s.t.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

5 747 005,00 224 120,00 224 120,00

6100,  
6370

Rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
Gierzwałdzie 2 434 775,00

6100,
6370

1 445 050,00

6050,
6370

1 867 180,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Kitnowo

21 000,00 21 000,00

14 500,00 14 500,00

12 000,00 12 000,00

176 620,00 176 620,00

208 910,00 208 910,00
Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości 
Gierzwałd

65 000,00 65 000,00

47 970,00 47 970,00

Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości 
Grunwald

47 970,00 47 970,00

47 970,00 47 970,00

8 157 121,40 283 389,90 283 389,90

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4826



12 600 60016 Gmina Grunwald

13 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Zapiece  Sołectwo Zapieka

14 600 60016 6050

15 600 60017 Gmina Grunwald

16 600 60017 Gmina Grunwald

17 600 60017 6050 Modernizacja drogi przy ośrodku zdrowia w Stębarku

18 600 60017 6050

19 600 60017 6050 Przebudowa drogi gminnej w Ulnowie Gmina Grunwald

20 600 60017 6050 Przebudowa drogi gminnej w Lubianku Gmina Grunwald

21 600 60017 6050 Gmina Grunwald

22 600 60017 6050 Sołectwo Mielno

RAZEM 700 0,00 0,00 0,00 0,00 x

23 700 70004 6060 Gmina Grunwald

24 700 70004 6060 Gmina Grunwald

25 700 70005 6060 Gmina Grunwald

RAZEM 750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

26 750 75023 Cyberbezpieczny samorząd 0,00 Gmina Grunwald

RAZEM 752 0,00 0,00 0,00 x

27 752 75295 6060 Zakup agregató w prądotwó rczych Gmina Grunwald

28 752 75295 6060 Zakup koparko-ładowarki Gmina Grunwald

29 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego Gmina Grunwald

30 752 75295 6060 Zakup beczkowozu do wody pitnej Gmina Grunwald

6050, 
6370

Budowa i modernizacja dró g gminnych w 
miejscowościach Łodwigowo i Frygnowo

5 069 311,48

16 668,17 16 668,17

Budowa schodó w przy osiedlu w miejscowości 
Gierzwałd

33 872,00 33 872,00
Gmina Grunwald i 

Sołectwo Gierzwałd

6050, 
6370

Budowa i modernizacja drogi gminnych w miejscowości 
Dylewko

2 206 510,70

6050, 
6370

Przebudowa i modernizacja drogi gminnej wewnętrznej 
na działce nr 160 w Mielnie

871 299,22

79 491,73 79 491,73
Gmina Grunwald i 
Sołectwo Stębark

Wykonanie projektu drogi oraz chodnika w 
miejscowości Grunwald 43 050,00 43 050,00

Gmina Grunwald i 
Sołectwo Grunwald

40 000,00 40 000,00

44 000,00 44 000,00

Budowa dró g dojazdowych, parkingó w oraz kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Gierzwałd

10 000,00

Wykonanie odwodnienia drogi wewnętrznej w 
miejscowości Mielno 26 308,00 26 308,00

132 426,00 132 426,00

Zakup przyczepy specjalnej na potrzeby Referatu 
Gospodarki Komunalnej 13 000,00 13 000,00

Zakup pługa śnieżnego na potrzeby Referatu Gospodarki 
Komunalnej

30 000,00 30 000,00

Zakup nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa

89 426,00 89 426,00

454 838,64

6057, 
6059

454 838,64

785 410,00 319 463,00 465 947,00

136 780,00 13 678,00 123 102,00

553 150,00 293 370,00 259 780,00

50 940,00 10 188,00 40 752,00

44 540,00 2 227,00 42 313,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4826



RAZEM 801 0,00 0,00 0,00 x

31 801 80101 Gmina Grunwald

32 801 80101 6050 Gmina Grunwald

33 801 80101 6060 Zakup maszyny do mycia podłó g

34 801 80101 6050 Zakup i montaż  barier bezpieczeń stwa przy schodach

RAZEM 852 0,00 0,00 0,00 0,00 x

35 852 85219 6060

36 852 85295 6050 Ogrodzenie przy Domu Senior+ w Glądach Gmina Grunwald

RAZEM 853 0,00 0,00 0,00 0,00 x

37 853 85395 Adaptacja wejścia do Klubu Senior+ w Dylewie Gmina Grunwald

RAZEM 900 0,00 0,00 0,00 0,00 x

38 900 90015 6050 Gmina Grunwald

39 900 90015 6050 Zakup i montaż  lamp drogowych

RAZEM 921 0,00 0,00 x

40 921 92109 6050 Modernizacja placu przed świetlicą wiejską

41 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej Sołectwo Domkowo

42 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej

43 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej Sołectwo Zybułtowo

44 921 92109 6050 Gmina Grunwald

45 921 92109 6050 Gmina Grunwald

46 921 92109 6050 Gmina Grunwald

47 921 92109 6050

2 089 702,89 34 141,31 34 141,31

6050,6
370

Budowa Sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem 
socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie

2 019 223,89

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Stębarku 70 479,00

14 141,31 14 141,31
Szkoła Podstawowa w 

Stębarku

20 000,00 20 000,00 Szkoła Podstawowa w 
Stębarku

129 000,00 129 000,00

Zakup samochodu osobowego na potrzeby Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej

125 000,00 125 000,00 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej

4 000,00 4 000,00

77 500,00 77 500,00

6057, 
6059 77 500,00 77 500,00

29 600,00 29 600,00

Wykonanie oświetlenia w miejscowości Rychnowska 
Wola 15 600,00 15 600,00

14 000,00 14 000,00
Sołectwo 

Szczepankowo

37 135,74 294 849,43 264 849,43 30 000,00

37 050,00 37 050,00
Sołectwo Dylewo, 
Gmina Grunwald

19 067,97 19 067,97

85 938,16 85 938,16
Sołectwo Korsztyn, 

Gmina Grunwald

37 135,74

Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kitnowo 36 350,00 36 350,00

Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kiersztanowo

36 840,00 36 840,00

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Frygnowo

50 184,00 20 184,00 30 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Rychnowska Wola 29 419,30 29 419,30

Sołectwo Rychnowska 
Wola, Gmina Grunwald

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4826



RAZEM 926 0,00 0,00 0,00 0,00 x

48 926 92601 6050 Modernizacja boiska sportowego we Frygnowie

49 926 92601 6050 Gmina Grunwald

50 926 92695 6050 Sołectwo Gierzwałd

51 926 92695 6050 Wykonanie altany grillowej

RAZEM 0,00

167 164,88 167 164,88

95 278,00 95 278,00
Gmina Grunwald i 

Sołectwo Frygnowo

Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Stębarku

21 132,00 21 132,00

Utworzenie otwartej strefy akywności w miejscowości 
Gierzwałd

20 335,58 20 335,58

30 419,30 30 419,30
Sołectwo Marcinkowo, 

Gmina Grunwald

16 485 803,67 2 366 511,52 1 793 064,52 495 947,00 77 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4826



Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 roku

Załącznik nr 3a
do Uchwały Nr XXI/174/2025

Rady Gminy Grunwald 
z dnia 26 listopada 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa wydatku majątkowego

1 2 3 4 5 6

1 754 75411 6170

2 921 92120 6570

3 921 92120 6570

RAZEM

Wysokość 
wydatku 

majątkowego

Wpłata na Fundusz Wsparcia Pań stwowej Straży Pożarnej 
na dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego na 
potrzeby Komendy Powiatowej PSP w Ostró dzie

20 000,00

Ratunkowe prace konserwatorskie muró w oraz remont 
dachu Kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Mielnie 1 130 000,00

Ratowanie XVIII-wiecznego Obiektu Pałacowego w 
Rychnowie 3 361 378,44

4 511 378,44

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 4826



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXI/174/2025

Rady Gminy Grunwald
z dnia 26 listopada 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody ogółem

1 2 3 5

010 01043 6370 Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Pacółtowo

010 01043 6370 Modernizacja hydroforni Grunwald

010 01043 6370

600 60016 6370

600 60017 6370

600 60017 6370 Budowa i modernizacja drogi gminnej w miejscowości Dylewko

801 80101 6370

RAZEM

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład w 
2025 r.

Wydatki
ogółem

1 326 247,00 1 326 247,00

1 725 000,00 1 725 000,00

Rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
Gierzwałdzie

831 068,00 831 068,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych w miejscowościach 
Łodwigowo i Frygnowo

4 800 778,68 4 800 778,68

Przebudowa i modernizacja drogi gminnej wewnętrznej na 
działce nr 160 w Mielnie

780 000,00 780 000,00

2 089 635,14 2 089 635,14

Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem socjalnym 
przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie

1 968 598,09 1 968 598,09

13 521 326,91 13 521 326,91

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 4826



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu

kwota dotacji

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

1 921 92109 2480 GOK Gierzwałd

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwałdzie

Razem

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dylewie

2 801 80103 2540

3 801 80113 2820

4 801 80149 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dylewie

5 853 85395 2817

6 853 85395 2819

7 921 92120 6570

8 921 92120 6570

9 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 

Razem

Ogółem

Załącznik Nr 5 do 
Uchwały 
Nr XXI/174/2025
Rady Gminy Grunwald z 
dnia 26 listopada 2025 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

przedmioto
wej

927 000,00

150 000,00

1 077 000,00

552 207,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dylewie 
oddziały przedszkolne 74 329,00

Dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
z terenu Gminy Grunwald do placówek 
edukacyjnych w Ostródzie 41 000,00

127 514,00

Fundacja Instytut Wiedzy i Rozwoju – 
projekt „Gmina Grunwald dla seniorów" 952 431,71

Fundacja Instytut Wiedzy i Rozwoju – 
projekt „Gmina Grunwald dla seniorów" 89 261,42

Ratunkowe prace konserwatorskie murow 
oraz remont dachu Kościoła pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Mielnie 1 130 000,00

Ratowanie XVIII-wiecznego Obiektu 
Pałacowego w Rychnowie 3 361 378,44

155 000,00

795 050,00 5 688 071,57

1 872 050,00 5 688 071,57

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 4826



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXI/174/2025

Rady Gminy Grunwald
z dnia 26 listopada 2025  r.

Dział Rozdział §* Wyszczegolnienie

Dochody

801 80101 0610                       26,00 

801 80148 0830

801 80148 0670

Razem

Wydatki

801 80101 4190 Nagrody konkursowe

801 80148 4220 Zakup środków żywności
Razem

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie 
oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2025 r. 

Szkoła 
Podstawowa we 

Frygnowie

Szkoła Podstawowa 
w Gierzwałdzie

Szkoła 
Podstawowa w 

Stębarku

Szkoła 
Podstawowa w 
Szczepankowie

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Mielnie

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat 
za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

Wpływy z usług (wyżywienie uczniów szkoły 
i nauczycieli)  15 739,00  98 000,00  98 000,00  54 000,00  22 740,80 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

 3 612,00  95 000,00  72 500,00  15 120,00  20 098,00 

 19 377,00  193 000,00  170 500,00  69 120,00  42 838,80 

 19 377,00  193 000,00  170 500,00  69 120,00  42 838,80 
 19 377,00  193 000,00  170 500,00  69 120,00  42 838,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 4826


	UCHWAŁA NR XXI/174/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 objaśnienia
	Page 1
	Arkusz8
	6
	10
	WRD


		2025-12-11T12:31:38+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




